
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 299 del 23/06/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

Direzione 5 - Coordinamento Urbanistica Governo del Territorio

ORDINANZA
N. 299 DEL 23/06/2023

OGGETTO: DISPOSITIVO TEMPORANEO DELLA SOSTA SULLA VIA NAPOLI, ALTEZZA
CIV. 12/A, DALLE ORE 08.00 DEL 27/06/2023 ALLE ORE 18.00 DEL 16/07/2023 PER
CONSENTIRE L’ESECUZIONE DI LAVORI DI RIMOZIONE E SGOMBERO MATERIALE
COMBUSTO DA INCENDIO.

IL DIRIGENTE
PREMESSO:

- che con provvedimento n. 56876 del 23/06/2023, è stato autorizzato il sig. Romano Rosario,
nato a Napoli il 18/11/1974 e residente a Napoli alla Via Enea n. 26, CF: RMNRSR74S18F839F,
legale rappresentante della società “circolo nautirco La Pietra”, P.IVA: ad occupare 7,70 mq di
suolo pubblico sulla Via Napoli, altezza civ. 12/A dal giorno 27/06/2023 al giorno 16/07/2023 con
pagamento dei diritti di segreteria (100,00€) e CUP n. 356/2023 (154,00€);

- che, al fine di eseguire i lavori di cui sopra è necessaria l’ istituzione di un dispositivo
temporaneo di divieto di sosta.

DATO ATTO:
- che trattasi di intervento mirato all’ esecuzione di lavori di rimozione e sgombero materiale
combusto da incendio;
- che l’occupazione di suolo pubblico si articolerà su sede stradale.

RITENUTO:

di provvedere nei sensi di cui sopra e, per l’effetto, di adottare i provvedimenti temporanei di limitazione
della sosta sulla Via Napoli, altezza civ. 12/A per l’ esecuzione degli ordinati lavori;

LETTI ED APPLICATI:
• il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo del 30.04.1992 n. 285 ed il

regolamento di esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. n° 495/92 e loro
successive modificazioni ed integrazioni;

• il “Piano Generale del Traffico Urbano (P.G.T.U.) della città di Pozzuoli adottato, in via
definitiva, con delibera Commissariale n. 29 del 10/02/2006, ed il “Regolamento Viario
Comunale” approvato nell’ambito del medesimo Piano;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 299 del 23/06/2023

Pag. 2 di 3

RICHIAMATA la disposizione Sindacale prot. n. 19 del 2022 con la quale è stato conferito allo
scrivente l’incarico dirigenziale di Responsabile della Direzione V;

ORDINA

per le motivazioni e le finalità sopra riportate, dalle ore 08.00 del giorno 27/06/2023 alle ore 18.00 del
giorno 16/07/2023

ART. 1) L'istituzione temporanea di divieto di sosta, con prescrizione della rimozione forzata mediante
carro attrezzi sulla sede stradale di Via Napoli, altezza civ. 12/A (come da immagine satellitare allegata),
per consentire il posizionamento di un container di metallo di dimensioni 3,50X2,20 atto a raccogliere
materiale da smaltire.

ART. 2) La ditta esecutrice dell’intervento, sotto la Responsabilità della Direzione dei Lavori, provvederà
direttamente alla delimitazione dell’area interessata dai lavori ed all’apposizione della necessaria
segnaletica stradale e di cantiere, in conformità al Codice della Strada ed alla vigente normativa in
materia di sicurezza dei cantieri di lavoro, provvedendo alla regolamentazione del traffico mediante
appositi movieri ovvero impianto semaforico, per l’intera durata dell’intervento;

ART. 3) Il Responsabile dell’ufficio Segnaletica, a cui la presente è inviata per competenza, è incaricato di
predisporre apposita segnaletica di divieto di sosta nel suddetto tratto stradale;

ART. 4) La P.M. e gli altri Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. del 30.04.92, n. 285, sono
tenuti a far rispettare la presente Ordinanza, procedendo a termini di legge nei confronti dei trasgressori.

Dispone altresì che la presente ordinanza, venga trasmessa tramite p.e.c. per gli adempimenti
di rispettiva e specifica competenza:

Al Comando di P.M. – Pozzuoli – PEC ermenegilda.digiorgio@comune.pozzuoli.na.it

Al Commissariato di P.S. – Pozzuoli – PEC comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it

Alla Compagnia CC. – Pozzuoli – PEC tna30366@pec-carabinieri.it

Alla Compagnia G. di F. – Pozzuoli - PEC na1880000p@pec.gdf.it

Al Responsabile Servizio Segnaletica – e-mail: raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it

All’ Avvocato Ciaramella – PEC: avv.ciaramella@pec.giuffre.it

dispone altresì che la stessa venga trasmessa:
p.c. Alla Prefettura di Napoli – PEC entilocali.prefna@pec.interno.it

Al Sindaco – sindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it

All’ Assessore Mobilità – ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it

IL DIRIGENTE
Dott. AGOSTINO DI LORENZO

mailto:ermenegilda.digiorgio@comune.pozzuoli.na.it
mailto:comm.pozzuoli.na.@pecps.poliziadistato.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:tna30366@pec-carabinieri.it
mailto:na1170000p@pec.gdf.it
mailto:raffaella.nunziale@comune.pozzuoli.na.it
mailto:avv.ciaramella@pec.giuffre.it
mailto:entilocali.prefna@pec.interno.it
mailto:sindaco@pec2.comune.pozzuoli.na.it
mailto:ass.bandiera@pec2.comune.pozzuoli.na.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 299 del 23/06/2023

Pag. 3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


